
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 167 / 29-05-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI 

SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER N. 1 POSTO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "SPECIALISTA ATTIVITA' AMMINISTRATIVO 
CONTABILI" - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE AL SETTORE FINANZA, ENTRATE E 
PARTECIPATE DEL COMUNE DI COPPARO (FE) 

 
 

Visti: 
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 

delle funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 
- il Decreto Presidenziale n. 5/2025, di nomina della Responsabile del Settore Affari 

Generali e ICT dell’Unione Terre e Fiumi, Geom. Silvia Trevisani di cui fa parte 
l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione Terre e Fiumi, per tutte le funzioni relative 
alla gestione del Personale; 

 
Richiamate:  
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il DUP 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 del Comune di Copparo di 
approvazione del PEG economico finanziario 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2025, di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, in cui si prevede l’assunzione di n. 
1 “Specialista Attività Amministrativo Contabili”, Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione presso il Settore Finanza, Entrate e Partecipate; 

 
Considerata la necessità di procedere all’assunzione di n. 1 “Specialista Attività 



Amministrativo Contabili”, Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione presso il 
Settore Finanza, Entrate e Partecipate del Comune di Copparo, per sostituzione di 
personale cessato il 15/01/2025; 
 
Ritenuto di procedere alla copertura della suddetta posizione vacante mediante l’istituto 
della mobilità tra enti di cui all’art. 30 del D. Lgs 165/2001;  
 
Definito pertanto che: 
 

- la figura professionale da ricercarsi è uno “Specialista Attività Amministrativo 
Contabili” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – per il Settore Finanza, 
Entrate e Partecipate del Comune di Copparo e di procedere all’avvio della 
procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001; 

 
Visto lo schema di bando di mobilità appositamente predisposto nel rispetto della normativa 
vigente; 
 
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 

- di approvare l'allegato schema di avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 
165/2001, per una figura professionale inquadrata nel profilo di “Specialista Attività 
Amministrativo Contabili” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da 
assegnare al Settore Finanza, Entrate e Partecipate del Comune di Copparo;  

- Informativa privacy 
 
di dare atto che: 
 

- la graduatoria che scaturirà sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 

 
- la commissione di valutazione sarà nominata con successivo e separato 

provvedimento; 
 

- la Responsabile del Procedimento è la geom. Silvia Trevisani  
 

- la presente determinazione sia pubblicata in Albo Pretorio on-line dell’Ente e nella 
sezione Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente; 
 

- la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  
 
 
 
 
 
 
Lì, 29-05-2025 
 

IL RESPONSABILE 
SILVIA TREVISANI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 



 


